INVIPASTO

POR UNAVIVIENDADIGNGA
FECHA HORA DE CIERRE LUGAR
17 02 2022 2:00 pm Subdireccion Técnica — INVIPASTO, ubicada en el Centro Administrativo

. ‘CAM’ Anganoy, Barrio Los Rosales ||

FECHA HORA EVALUACION LUGAR

- 02 2022 300 prm En las instalaciones deﬁJNWPASTO, ul?icada en &l Centro Administrativo
"CAM’ Anganoy Barrio Los Rosales ||

ACTA DE CIERRE DE CONVOCATORIA PUBLICA
DILIGENCIA DE EVALUACION O VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION

Convocatoria Naomero: No. 001 de 2022

Objeto de la Convocatoria: Conformar un Banco de hasta cinco (05) Oferentes Constructores,
compuesto por. Persona Natural o Juridica, Consorcio o Unién Temporal,
que demuestren su idoneidad en el cumplimiento de las condiciones
Juridicas, financieras y técnicas establecidas por INVIPASTO, en el marco
de los programas estratégicos formulados por el Instituto Municipal de la
Reforma Urbana y Vivienda de Pasto - INVIPASTO para el otorgamiento
de subsidio familiar.

Valor Convocatoria: La conformacion del Banco de Oferentes y la integracion del mismo, NO
implica la asignacion de recursos pliblicos o presupuesto de INVIPASTO a
los Oferentes que lo conforman.

El contrato de obra civil, sera celebrado directamente entre el hogar
beneficiario del subsidio y el oferente, con los recursos correspondientes al
Subsidio de Vivienda y seré un contrato de derecho privado. Lo anterior, sin
perjuicio de los demas recursos particulares que a motu propio destine el
beneficiario,

Duracion: El Banco de Oferentes Constructores tendra una duracion correspondiente
a las vigencias 2022 y 2023, en todo caso sin exceder el 31 de diciembre
de 2023. Fecha en la cual se debera haber ejecutado el programa
estratégico correspondiente, haberse entregado a satisfaccion de los
beneficiarios y perfeccionado los documentos correspondientes

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion
2. Verificacion de asistencia
3. Desarrollo de |z diligencia y Apertura de los Sobres
4. Verificacion de la documentacion
5. Cierre de la Diligencia

1.~ Instalacion

En el Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto ‘INVIPASTO" a los diecisiete (17) dias del
mes de febrero del ano dos mil veintidos (2022), siendo las 3:00 p.m., se lleva a cabo la constancia de cierre
de convocatoria y la diligencia de evaluacion o verificacion de la documentacion.
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2.- Verificacion de asistencia

« Edwin Lagos Portilla — Subdirector Administrativo y Financiero
 Aleida Martinez Santander — Subdirectora de Inspeccion y Vigilancia
« Santiago de la Rosa Insuasty- Subdirector Tecnico

s Monica Andrea Cerdn Bacca — Asesora Juridica

e Osvaldo Calvache Navarro — Asesor de Control Interno (Invitado)

3.- Desarrollo de la Diligencia y Apertura de los Sobres

Verificado el orden del dia. el Subdirector Técnico, Arg. Santiago de la Rosa Insuasty, explica el objetivo,
alcance, tramite y dinamica de la presente Convocatoria No. 001- 2022, la cual tiene por objeto: “Conformar un
Banco de hasta cinco (05) Oferentes Constructores, compuesto por. Persona Natural o Juridica, Consorcio 0
Unién Temporal, gue demuestren su idoneidad en el cumplimiento de las condiciones juridicas, financieras y
técnicas establecidas por INVIPASTO, en el marco de los programas estratégicos formulados por el Instituto
Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto - INVIPASTO para el otorgamiento de subsidio familfar.”.

De igual manera, expresa que el cierre de la presente se efectu¢ conforme al cronograma, a las 2:00 pm, asi
miso indica que se recibieron nueve (09) propuestas dentro del termino fijado en la Convocatoria No. 001-2022,
de conformidad con el registro de ofertas y que corresponde asi:

TNo. | PROPONENTE FECHA HORA DE RADICACION |
1 ARTURO LOPEZ HERNANDEZ 16-02-2022 940 AM
2 CONSTRUCTORA GALERAS 16.02-2022 10:18 AM
3 JORGE ANDRES LAGOS MORA 16-02-2022 11:40 AM
4 RODRIGO BRAVO REALPE 16-02-2022 04.06 PM
5 | PEDRO JUAN BOTERO LONDORO 1702-2022 08,06 AM
6 GEQVANY ANDRES CALDERON 17-02-2022 09:21 AM
7 REICARDO ARTURO VILLOTA 1702:2022 0959 AM Re‘:gn?;if’;g’é‘f @
8 MONICA DEL CARMEN CRUZ 17-00-2022 10:00 AM
e ADRIANA CABRERA LOPEZ 17-02-2022 01.53PM

NOTA: El dia 17 de febrero de 2022, a las 12:00 m, se recibe oficio del sefior RICARDO ARTURO VILLOTA
ROJAS. identificado con CC. No. 12.990.725 de Pasto (N), mediante el cual informa a INVIPASTO que retira [a
solicitud por el presentada para la integracion al banco de oferentes, en un (01) folio, €l documento forma
integral de la presente acta.

4.. Verificacién de Documentacion:

A continuacion, el Comité Evaluador designado, procede a verificar y evaluar las ofertas presentadas asi:
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e PROPONENTE No. 1: ARTURO LOPEZ HERNANDEZ
l.  CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:
REQUISITOS HABILITANTES
No.| ALLE il -
| DET CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

1 Canta de presentacién e infencion de participacian en la Convocatoria suscrita )

conforme el Anexo 01. X
2 | Copia del documento de identificacion de la persona natural o del representante X

legal de la persona juridica

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

Personas Naturales: Deberan adjuntar copia de la cedula de ciudadania;
ademas del documenio que acredite fa profesion de Ingenigro Civil o
Arquitecto, para lo cual allegara copla de |z respeciiva

tarjeta o certificado de matricula profesional, y certificado de vigencia expedido
par el Conseja Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o por el Consejo
Profesional Nacional de Arquiteciura y sus Profesiones Auxiliares-CPNAA, con
vigencia na superior a seis (6) meses, conforme a las disposiciones legaies
que reglamentan el ejercicio de estas profesiones

Personas Juridicas Deveran zcreditar su existenciz legal, mediante
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comerzio de su domicilio, en el cual conste: inscripeidn, matricula y obieto
social relacionado con aclividades derivadas de construecion y/o
mejoramiento de vivienda. El cerificado no podra ser anterior a treinta (30)
dias calendarno de a2 fecha limite de presentacion de los documentos sefialada
en el cronagrama, y en el mismo, se acreditara que la vigencia o duracion de
la sociedad, no sera inferior 2 Cineo (5) afios

En caso ce gue el Representante Legal de la persona juridica solicitante, o de
la persona que forme parte de una de las formas asocialivas. no ostente gl
titulo profesional exigido, [a solicitud de integracion de banco de oferantes
debera ser avalada por un profesional en Ingenieria Civil o arquitectura. con
matricula profesional y el certificado de vigencia, expedido por parte del
Consejo Profesional Nacional de Ingenieria y/o Arquitectura.

N.A

(%]

Documento de constitucion de Consorcie o Union Temporal Cuando el
interesado se presente en consorcio o union temporal, debera allegar contrato
de cenformacion del solicilante asocialive (de acuerdo a los términos del
articulo 832 del codigo de comercio). E! contrato de conformacion no podra ser
anterior a treinta (30) dias calendario de |a fecha de cierre de la convocatonia y
debera cumplir con los siguientes requisitos

1 Los soliaitanies deberan indicar si su pariicipacion es a fiulo de
Cansorcio o de Union Temporal, en el caso de |a union temporal
sefialando los terminos y extension de la participacion para la
ejecucion de las obras, los cuales no podran ser modificados sin el
consentimiento previo de INVIPASTO

2 Fara efectos de la convocatoria hasta la conformacion del Banco de
Cferentes, se podra designar un representanie del Consorcio o de
la Union Temporal el tual no podra ser reempiazadn sin |3
autorizacion expresa y escrita de cada uno de os integrantes que la
conforman. Para la suscripcién del contrato directamente con &l
beneficiano, se deberd seguir lo establecido en las normas que
regulan o constituyen & regimen de contratacion que aplicara sobre
dicho negocio juridico

3 La duracion dal Consorcio o la Union Temporal debera cubnr la
vigencia del Banco de Oferentes y un afio mas,
4 Ningun integrante del Consorcio o de la Union Temporal, podra

formar parte de otros solicitantes que participen en este proceso de
conformacion del banco de oferentes.
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5 Se debera indicar el nombre del Consorcio o Unién Temporal, el
cual no podra ser modificado dentro de la convecatoria. En el evento
cue resultare seleccionado por los beneficiarios del subsidio tamiliar
de vivienda, este sera tenido en cuenta para la celebracion del
contrato y debera corresponder con 1a identificacion tributaria del
solicitante asociativo

6 Los integrantes dal Consarcio o Union Temporai deberan cumpir
individualmente, con los requisitos juridicos establecidos como
persona natural o juridica, segin sea el ¢aso

4 Registro Unico tributario — RUT X
Registro nice de proponentes — RUP by
6 No repartar antecedentes disciplinarios, para lo cual debe aportar el Certificado
de Antecedentes Disciplinarios vigente de la persona natural © del X

representante legal de la persona juridica

7 No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aporiar ¢l Certificado de
Antecedentes Fiscales vigente de la persana natural o de fa persona juridica y X
su rapresentante legal

3. | No reporiar aniecedentes penales, para lo cual debe aportar el repore de
consulta de los anfecedentes penales extraido de www.policia gov co de la X
parsona natural ¢ del representante legal de la persona jurldica.

8 No estar reportado en e! Sistema Nacional de Medidas Correctivas de (2 Policia

: X
Nacional, del cual debe aportar reporte de consulta iguaimente
10, | Copia de la libreta militar de la persona natural 0 del representante legal de (3 NA
persona juridica, $i &s vartn menor de 50 afies
11| Certificacion de estar a paz y salvo con los aportes ai sistema de segundad
social integral y parafiscales de |05 seis (A) meses anteriores 3 (a fecha de X

cierre del presente proceso o de fa no opligacion del pago de parafiscales
Diligenciar Anexo No. 02. MODELO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO

. CONDICIONES TECNICAS:

- EXPERIENCIA.

- EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE DEL

No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE

£l interesada en participar en este process, debera
ser profesional en Ingenierfa Civil y/o Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (3} angs
contados a partir de |a fecha de expedicion de |a
tarjeta profesional Lo anterior debe ser acreditado
medianie la presentacion de la matricula profesional
y certificacion de vigencia de la misma, expedido
por la autoridad competente

La Cata de Presentacién de Ia solicitud de
1 | integracién de banco de oferentes, debera ser
avelada por un Ingeniera(a) Civil yio Arquiteciofa),
en el evento en que el representante legal de la
persona juridica o sclicitante plural no tenga esta
calidad, anexando copia de la matricula profesional
y cerificado de vigencia profesional, expedido por
la auforidad competente.

ARTURO LOPEZ
HERNANDEZ

En caso de Consorcios o Uniones temporales, al
menos uno de los integrantes def consocio 0 13 /
union temporal debera acreditar la experiencia

Qi) wwwivipasto gov.co [} 207262361 3215698727
&3 ) contactenos@uVIpasto govs o b '(57]7722?3_30
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ALTALL

general exigida No obstante ninguna de ias
axperiencias sumadas de los Integrantes del
salicitante plural podra ser inferior a cinco (6) afics

EXPERIENCIA ESPEGIFICA

REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL

ACREDITACION

PROPONENTE

CUMPLE

_| OBSERVACIONES
NO CUMPLH =

El solicitante debera acreditar una experiencia
especifica en ejecucion de proyeclos de
Construccion ylo adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Infervenida sea igual o
superior a 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
iqual o superior 2250 SMML YV

El Interesado oodra acreditar esta experiencia en
condicion de Contratista de Obra o Interventor de
Obra, la cual se evaluara zfectada por Ia
multinlicacidn de los siguientes factores

FACTOR DE
AFECTACION

1.00

080

TIPO DE
Contratista de obra
Interventor de obra

La Experiencia Especifica en ejecucibn de
proyectos de Consfruccion y/o adecuacion y/o
Mejoramiento de Edificaciones, se acreditara con
maxime cuatro (4) contrates y cuya sumataria sea
igual o superior a la expenencia especifica
solicitada

ARTUROQ LOPEZ
HERNANDEZ

Presenta dos
contratos:

Contrato No 1. OP-
02-2006  [Anotacion
RUP No. 10) suscrito
con Municiplo de
Mallama

Contrato No. 2. 01 del
25 de enero de 2010
(Anotacién RUP No.
11), suscrito con el
Municipio de Puerreg

- EQUIPO DE TRABAJO

REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL
PROFESIONAL
QUE CONFORMA
EQUIPO DE
TRABAJO

CUMPLE

Residente de Qbras
Dedicacion del 65%

CARGO Y % DE
DEDICACION

PERFIL

Ingeniero Civil ylo arquitecto

EXPERIENCIA
GENERAL

Dos (2) afos Acumulada
dentro del periodo
comprendido entre la fecha de
expedicion de la mafricula
profesional v la fecha de cierre
del plazo de la presente
convocatona para lo  cual
debera anexar copia de la
Matricula Profesional y el
Cerificado  de  Vigencia
Profesional (actualizado)
expedido por la autoridad
competente

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Ejercicio  profesional, como
Residente de obra en contrato
cuyo objeto sea la construccion
ylo adecuacion ylo
mejoramiento de edificaciones

YANNETH
CHAVES
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Esta experiencia se acreditara
conforme al acapite de fas

Condiciones para Acreditar
Experiencia
SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE
LOS PROFESIONALES
NO : 1k
$0 S 7] -
PORTE: CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1 Fotocopia oe |a tarjeta profesional X
2 | Fotocopia del cerlificade de vigencia y antecedentes
disciplinanios del consejo nacional profesional de
ingenieria, COPNIA, o ceriificacion de vigencia X
expedida por e ente que corresponda, con vigencia no
superior a seis (6) meses.
3 Carta de compromso suserita por cada ung de los
profesionales ofrecidos por el solicitante en la cual
manifiesten |a disponibilidad para ejercer el cargo en f X
proyecto y en la dedicacion exigida en el presente
proceso ge convocatona (Anexo 5)
ll.  CAPACIDAD FINANCIERA
NOMBRE DEL ACREDITACION
. No, REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE
1 | Indice de Liquidez' Mayor o Igual 5 3 X
2 | Indice de Endeudamiento Menoro lgual a7 ARTURO LOPEZ X
5 | Razon de Coberiura de Intereses. Mayor o igual a HERNANDEZ y
4,
Iv.  CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
: NOMBRE DEL ACREDITACION ny
No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE 7 3 ET OBSERVACIONES
Rentabllidag del Patrimonio: Mayor o igual a 0.01 ARTURO LOPEZ X
Z | Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 0.01 HERNANDEZ A
V. CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL
| NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLH
4 Carta de compromiso de manejo de imagen ARTURO LOPEZ X No presenta anexo
institucional HERNANDEZ o7
RESUMEN PROPONENTE
CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD
JURIDICA TECNICAS FINANCIERA
No. PROPONENTE % o B CONCLUSION
CUMPLE | cumpre | CUMPLE | cumpie | MPLE | cumpie
’ ARTURO LOPEZ X X % NO CUMPLE
HERNANDEZ

ﬁ‘- www invipastogovoo
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CONCLUSION - PROPONENTE ARTURO LOPEZ HERNANDEZ

El comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por el sefior
ARTURO LOPEZ HERNANDEZ, NO CUMPLE.

* PROPONENTE No. 2: CONSTRUCTORA GALERAS

I CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES
. TR e
No. DETALLE CUMPLE OBSERVACION
CUMPLE
1 | Cara de presentacion e intencién de participacion en la Convocateria
suscrita conforme gl Anexo 01 X
2 Copia del documento de identificacion de la persona natural o el
X

representante legal de |a persona |uridica

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

Personas Naturales: Deberan adjuntar copia de |z cédula de
ciudadania; ademas del documento gue acredite la profesion de
Ingeniero Civil 0 Arguitecio, para lo cual allegara copia de 1a respectiva
tarjeta o certificado de matricula profesional, y certificado de vigencia
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o X
por &l Consejo Frofesional Nacional de Arquitectura y sus Frofesionas
Auxiliares-CPNAA con vigencia no superior a seis (6) meses, conforme
a las disposiciones legales que reglamantan el gjercicio de estas
profesiones

Personas Juridicas Deberan acrediiar su existencia legal, mediante
certificado de existencla y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de su domicilio, en el cual conste: inscripeion, matricula y
objeto social, ralacionado con actividades dervadas de construccion
ylo mejoramiento de vivienda El centificado no podra ser anterior &
treinta (30) dias calendario de la fecha limite de presentacién de los
documentos sefialada en el cronograma, y en el mismo, se acreditara
gue 1a vigencia o duracién de |z sociedad, no serd infenior a Cineo (5)
aifos, X

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica

solicitante, o de |a persona que forme parte de una de las formas

asociativas. no ostente el titule profesional exigido, la solieitud de

integracion de banco de oferentes debera ser avalada por un

profesional en Ingenieria Civil o arquitectura, con matricula prafesional

y &l certificado de vigencie, expedido por parte del Consejo Profesional

Nacional de Ingenieria y/c Arquitectura

Documento de constitucion de Consorcio o Unién Temporal
Cuando el interesado se presente en consorcio o union temporal, debera
allegar contrato de conformacion del soliciiante asociativo (de acuerdo
a Ios térmings del articulo 832 del codigo de comercio). El contrato de
confermacion no podra ser anterior 2 treinta (30) dias calendario de la
fecha de cierre de la convocatoria y debera cumplir con los siguienles
requisitos

Cad

NA
1. Los solicitantes deberan indicar & su pariicipacion gs a titulo

de Consorcio o de Unidn Temporal en el caso de (2 unién
femporal sefiglando los términos y extensidn de la
paricipacion para la ejecucion de las obras, los cuales no
podrén ser modificados sin el consentimiento previo de
INVIPASTO /
2. Para efectos de |2 convocatoria hasta la conformacion del /
Bance de Oferentes. se podra designar un representante cel

@L Wi TWIpASTO gOveo 1:{ 1207262361 - 3215658727
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Consorcio o de la Union Temporal el cual no podra ser
reemplazado 8in la autonzacion expresa y escrita de cada
uno de los inteorantes que la conforman. Para (2 suseripcion
del contrato directamente cor & beneficianc, se debera
sequir o establecido en las normas que regulan o constituyen
el regimen de contratacion que aplicara sobre dicho negocio
juridico

3. Laduracion del Consorcio o la Union Temporal debera cubrir
la vigencia del Banco de Oferentes y un afio mas

4 Ningln integrante del Consorcio o de la Union Temporal
podré formar parte de otros solicitantes que parficipen en
este proceso de conformacion del banco de oferentes

5 Se deberd Indicar e nombre del Consorcio o Union
Temporal el cual no podra ser modificado dentro de la
convocatoria En el evento que resultare seleccionado por los
beneficianos del subsidic familiar de vivienda, este sera
tenide en cuenta para la celebracion del contrato y debera
comespander con |z identificacion tributaria dal solicitante
asociativo

6. Los integrantes del Consorcio o Union Temporal deberan
cumplir  individualmente, con los requisitos juridicos
establecidos como persona natural o juridica. segun sea el

caso

4 Registro Gnico tributario — RUT X

3 Registro Unico de proponentes - RUP X
8 No reportar antecedentes disciplinarios. para lo cual debe aportar &l

Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente de la persona natural X

o del representanie legal de ia persona juridica

No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aporiar el
Ceriificado de Anlecedentes Fiscales vigente de la persona natural 0 de X
la persona juridica y su representante legal

=

8. No reportar antecedentes penales, para lo cual debe aporiar el reporie
de cansulla de los antecedentes penales extraido de www policia.gov co X
de 1z persona natural o del representante legal de la persona juridica

10. | Copia de la libreta militar ge |a persona natural o del representante legal

X
de |z persana juridica, si es varon menor de 50 afos
11 Certificacion de estar & paz y salvo con los aportes al sistema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (6) masas anteriores
a |la fecha de cierre del presente proceso o de la no obligacion del page X
de parafiscales. Diligenciar Anexo No. 02. MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO
I, CONDICIONES TECNICAS:
- EXPERIENCIA.
- EXPERIENCIA GENERAL
i NOMBRE DEL ACREDITACION A
t !In. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE COMPLE | WO CMP

El interesado en participar en este proceso, debera
ser profesional en Ingenieria Civil y/o Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (3) afos,
contados a parfir de la fecha de expedicién de la | CONSTRUCTORA X
tarjeta profesional. Lo anterior debe ser acreditado GALERAS
mediante |a presentacion de la matricula profesional
y cerfificacion de vigencia de la misma, expedido V
por la autoridad competente -

<t3.gavico [l 3207262361 - 3215698727 instituto Municipal de 1a ReformaUrbana y Vivienda d
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La Carta de Presentacion de la sclicitud de
Integracién de banco de oferentes, debera ser
avalada por un Ingeniero(a) Civil yio Arquitecto(a),
en &l evento en que el representante legal de la
persena juridica o solicitante plural no tenga esta
calidad, anexando copia de 'a matricula profesional
y certificade de vigencla profesional, expedido por
la autoridad competente

En casn de Consorcios o Uniones temporales al
menos uno de los integrantes del consocio o la
union temporal deberd acreditar la expenencia
general exigida No obstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los integranies del
solicitante plural podra ser inferior a cinco (5) afos

- EXPERIENCIA ESPECIFICA

[ ' NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR ; -
PROPONENTE | GUMPLE | NO CUMPL J

El solicitante deberd acreditar una experiencia
especifica en ejecucion de proyeclos de
Construccion ylo adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Intervenida sea igual o
superior a 400 metros cuadrades y cuyo valor sea
igual o superiora 250 SMM.LV

Presenta un contrato:
El Interesado podra acreditar esta expenencia en

condicion de Contratista de Obra o Interventor de Confrato No 1° 514

Obra, la cual se evalusra afectada por la del 28 de diciembre de

multiplicacion de los siguientes factores CONSTRUCTORA 2017 {P\mo{acm'n RUP

1 GALERAS X No. 23) Isuscnto con
TIPO DE | FACTOR DE | Corporacion

EXPERIENCIA AFECTACION ' Auténoma  Regional

Contratista ge obra 1.00 de Narifia
Interventor de obra 0.80

La Experencia Especifica en ejecucion de
proyectos de Construccidn y/o adecuacion yio
Mejoramiento de Edificaciones, se acreditara con
maxime cuatro (4) contratos y cuya sumatorna sea
igual o superior a la experiencia especifica

solicitada
- EQUIPO DE TRABAJO
NOMBRE DEL ACREDITACION
PROFESIONAL
VERIFICAR QUE CONFORMA OBSERVACH
CARGO Y % DE | Residente de Obras X
DEDICACION Dedicacion del 85%
PERFIL Ingeniero Civil ylo arquitecto X
EXPERIENCIA Dos (2) anos Acumulada DIEGO DIAZ
} GENERAL dentro del periodo SANTACRUZ
comprendido entre la fecha de X
expedicion de fa matricula !
profesional y la fecha de cierre
del plazoc de la presente
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convocatoria, para lo cual
deberz anexar copiz de Iz
Matriculz  Profesional y el
Cerificado de  Vigencia
Prafesional (actualizado)
expedidc por (@ autondad
competante

EXPERIENCIA Ejercicio  profesional,  como
ESPECIFICA Residente de obra en contrato
cuyo objeto sea |a consiruccion
y/o adecuacion ylo
mejoramiento de edificacionss X
Esta experencia se acreditara
conforme al acapite de las
Condiciones para Acreditar
Experiencia

 SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE

LOS PROFESIONALES
“O L
SOPORTE! - Y,
S CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1 Fotocopia de la taneta profesional X
2 | Fotocopia del cerfificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del conseje nacional profesional de
ingenieria, COPNIA, o cerificacion de vigencia X
expedida por el ente que correspanda, con vigencia no
superior 3 seis (6) meses,
3 | Certa de compromiso suscrita por cada uno de los
profesionales ofrecidos por el solicitante en la cual
manifiesten 1a disponibilidad para ejercer el cargo en &l X
proyecto y en la dedicacion exigida en el presente
procaso de convocatoria. [Anexo §)
M. CAPACIDAD FINANCIERA
F _ —
NOMBRE DEL ACREDITACION |
Mo. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLH '
1 | Indice de Liquidez' Mayoro lgual a 3 X
2 | Indice de Endeudamiento. Menor o Igual a 0.7 CONSTRUCTORA X
, | Razon de Cobertura de Intereses: Mayor o lgual a GALERAS v
4,
V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION < 1
k No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE COMPLE T O COMPL
1 | Rentabilidad del Patrimanio: Mayor o igual a 0.01 CONSTRUCTORA X
2 | Rentabilidad del Activa. Mayor o igual a 0.01 GALERAS X

V. CARTA DE COMPROMISQ DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL

NOMBRE DEL ACREDITACION _ :
3 REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
s : = PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE
g Carta de compromiso de manejo de imagen CONSTRUCTORA X
' institucional GALERAS
RESUMEN PROPONENTE \/
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RESUMEN PROPONENTE
CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD :
<) JUR[DICANO TECNICAS FINANCIERA RS st
cumpLe | o0 | cumeie | (MO | cumpie | RO
pf RETIECIORN X X X CUMPLE
GALERAS

CONCLUSION - PROPONENTE CONSTRUCTORA GALERAS

El comite evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por
CONSTRUCTORA GALERAS, CUMPLE.

» PROPONENTE No. 3: JORGE ANDRES LAGOS

l CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES

No. DETALLE CUMPLE | . uoie OBSERVACION

1 Carta de presentacion e intencion de participacion en |2 Convocaleria
suscrita conforme el Anexo 01

2 | Copia del documento de identificacion de |2 persona natural o del
represeniante legal de |2 persona juridica

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
Personas Naturales: Deberan adiuntar copla de la cédula de
ciudadania, ademas del documento gue acredile |2 profesion de
Ingeniero Civil 0 Arquitecto, para lo cuzl allegara copia de la respectiva
tarjeta o certificado de matricula profesional, y certificado de vigencia
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o X
por &l Conseja Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares-CPNAA, con vigencia no superior a seis (6) meses, conforme
a las disposiciones legales gue reglamentan el ejercicio de estas
profesiones
Personas Juridicas' Deberan acrediter su existencia legal, mediante
certificade de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de su domicllio, en £l cual conste: inscripcion, matricula y
objeto social, relacionade con actividades dervadas de construccion
ylo mejeramienio de vivienda El cerfificado no podra ser anterier a
treinta (30) dias calendario de la fecha limite de presentacion de los
documentos sefialada en &l cronograma, y en el mismo, se acreditara
que Ia vigencia o duracion de la sociedad. no sera inferior a Cinca (5}
anos. NA

X

En caso de gue el Representante Legal de la persona juridica
solicitante, 0 de |4 persona que forme parte de una de las formas
asociativas, no ostente &l titule profesional exigide. la solatud de
integracion de banco de oferentes debera ser avalada por un
profesional en Ingenieria Civil o arquitectura, con matricula profesional
y el certificado de vigencia, expedido por parte del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria yio Arquitectura

Documento de constitucion de Consorcio ¢ Union Temporal
Cuando el inleresado se presente en consorcio 0 union temporal, debera /

allegar contrato de conformacion del solicitante asociativo [de acuerdo NA
a |os términos del articulo 832 del codigo de comercic). El contrato de
conformacion no poedra ser anterior a treinta (30) dias calendario de la

- EERS s L) 3207262361 - 3215698727
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fecha de cierre de |a convocatoria y debera cumplir con [os siguientes
requisitos

1. Los solictantes deberan indicar si su participacion es a titulo
de Consorcio o de Union Temporal en el case de 13 union
temporal sefalando los terminos y extension de (a
participacion para la ejecucion de las obras, los cuales no
podrén ser modificados sin el consentimiento previc de
INVIPASTO

2. Para efectos de la convocatoria hasta la conformacion del
Banco de Oferentes, se podra designar un representante del
Consarcio o de 13 Union Temporal, el cual no padra ser
reemplazado sin la autorizacion expresa y escrita de cada
uno de los integrantes gue la conforman. Para la suscripcion
del contrato directamente con el beneficiario, se debera
sequir lo establecido en las normas que ragulan o constituyen
el regimen de contratacion que aplicara sobre dicho negacio
juridico

3. Laduracion del Consorcio o la Union Temporal debera cubrir
la vigencia del Banco de Oferentes y un afic mas

4 Ningln integrante del Consorcio o de la Unién Temporal
podra formar parte de otros solicitantes que participen en
este proceso de conformacion del banco de oferentes

5. Se debera Indicar el nombre del Consorcio o Union
Temporal, el cual no podra ser modificado dentro de la
convocatoria En el evento gue resultare seleccionado par ios
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, este sera
tenido en cuenta para |a celebracion del contrato y debera
corresponder con la identificacion tributaria dsl solicitante
asocialivo.

6. Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal deberan
cumplic.  individualmente, con los requisitos  juridicos
establecidos como persona natural o juridica sequn sea &l
Cas0

Registro Unico tributario — RUT

Registro Unico de proponentes — RUP

Mo reportar antecedentes disciplinarios, para lo cual debe aportar el
Certificado de Antecaedentes Disciplinarics vigente de la persona natural
o del representante legal de [a persona juridica

=~

No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aportar el
Cerlificado de Antecedentes Fiscales vigente de la persona natural o de
la persona juridice y su representante legal.

No reportar antecedentes penales, para lo cual debe aportar el reporie
de consulta de los antecadentes penales extraido de www policia.gov.co
de la persona natural o def representante legal de la persona juridica

Na estar reporiado en el Sistema Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia MNacional, del cual debe aportar reporte de consulta
igualments,

10

Copia de la libreta militar ce a persona natural o del representante legal
de Iz persona Juridica, si es varon menor de 50 afos

NA

Certificacién de estar a paz y salvo con los aportes &l sistema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (8] meses anteriores
ala fecha de cierre del presente proceso a de la no obligacion del pago
de parafiscales Diligenciar Anexo No. 02. MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO

€ s WAL ENWAD LD OW . CO
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I CONDICIONES TECNICAS:

- EXPERIENCIA.
- EXPERIENCIA GENERAL
; Jis| NOMBRE DEL
No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE

El interesado en participar en este proceso, debera
ser profesional en Ingenieria Civil y/o Arquitectura y
acreditar una expeniencia de minimo cinco (5) arios,
contados a partir de la fecha de expedicion de |a
tarjeta profesional. Lo anierior debe ser acreditado
medianie |a presentacion de [a matricula profesional
y cerificacion de vigencia de la misma, expedido
por la autcricad compelente

La Cafa de Presentacion de la soliciud de
integracion de banca de oferentes, debera ser
avalada por un Ingeniero(z) Civil yio Arquitectoja). | JORGE ANDRES
en el evento en que el representante legal de la LAGOS
persona juridica o solicitante plural no tenga esta
calidad, anexando copia de |a matricula profesional
y certficado de vigencia profesional. expedido por
la autoridad competente

En caso de Consorcios o Uniones temporales, &l
menes uno de los integrantes del consocio o la
union temporal deberd acreditar la expenencia
general exigida. No coslanle, ninguna e 1as
experiencias sumadas de los integrantes del
solicitants plural podra ser inferior a cinco (5] afios

- EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOMBRE DEL ACREDITACION
L_ No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE TN [T

E| solicitante debera screditar una experiencia
especifica en eecucien de proyeclos de
Construccion ylo adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Intervenica sea igual 0
superior a 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
igual o superior a 250 SMM.LV Presenta dos
contratos, sin

El Interesado podra acreditar esta experiencia en
condicion de Contraiista de Cbra o Interventor de
Obra, la cual se evaluara afectada por la
multiplicacion de los siguientes factores

TIPO DE | FACTOR DE
[EXPERIENCIA AFECTACION
Contratista de obra 1.00

Interventor de obra 0.80

la Experiencia Especifica en ejecucion de
proyectos de Construccién ylo adecuacion ylo
Mejoramiento de Edificaciones, se acreditara con
maximo cuatro (4) contratos y cuya sumaiona sea
igual o superior a la experiencia especifica
solicitada

JORGE ANDRES
LAGOS

embargo, se evalla el
primera con e que
cumple con todos los
requisitos

Contrato No 1 01 de
2009 (Anotacion RUP
No. 08) suscrito con El
Municipic de Linares

mwapastogovCco
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- EQUIPO DE TRABAJO
NOMBRE DEL ACREDITACION
PROFESIONAL -
No. REQUISITOS A VERIFICAR QUE CONFORMA OBSERVACIONES |
EQUIPO DE CUMPLE | NO CUMPLE i
TRABAJO
CARGO Y % DE | Residente de Obras
DEDICACION Dedicacion del 85% i
PERFIL Ingeniero Clvil ylo arquitecto X
EXPERIENCIA Dos (2) afnos Acumulada
GENERAL dentro del periodo
comgrendido entre la fecha de
expedicion de la malncula
profesional y la fecha de cierre
del plazo de I3 presente
convocatona, parz o cual X
deberd anexar copia de la
Matricula Profesional y el SRR
! Cerlificado  de  Vigencia PEPINOSA
Profesional (actualizadn) QUASQUER
expedido por la autoridad
competente
EXPERIENCIA Ejercicic  profesional, como
ESPECIFICA Rasidenle de obra en contralo
cuyo objeto sea la construccion
ylo adecuacion ylo
mejoramientc de adificacionss X
Esta expenencia se acraditara
conforme al acapite de las
Condiciones para Acreditar
Experiencia
SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE
LOS PROFESIONALES 5 ¢
NO i qj
SOPORTES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES -.
1 | Fotocopia de |3 tarjeta protesional X
2 | Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios de! consejo nacianal profesional de
ingenieria, COPNIA, o cerificacion de vigencia X
expedida por el ente que coresponda, con vigancia no
superior a sels (6] meses.
3 | Cata de compromiso suscrita por cada uno de los
profesionales ofrecidos por el solicitante en la cual
manifiesten la disponibilidad para ejercer el carge en &l X
proyecto y en la dedicacion exigida en el presente
proceso de canvocaltoria. (Anexo 5)
I CAPACIDAD FINANCIERA
: NOMBRE DEL ACREDITACION Sfel #
E No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE prvrey mmmms )
1 | Indice de Liquidez Mayor o Igual a 3 X%
2 | Indice de Enceudamiento. Menor o Iguai a0 7 JORGE ANDRES X
3 Razdn de Cobertura de Intereses’ Mayor o lgual a LAGOS §
4.

gf_'- whwow VD=t o oV .Co Ll 1207262361 325698727 nstituto Municipal de la B

ouSinvipastogoveo c *{57}772?2330




NIT. 800055903 - 4

INVIPASTO

PORUNAVIVIENDADIGNKA

Iv. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

sl .

REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL

ACREDITACION

OBSERVACIONES

PROPONENTE

CUMPLE | NO CUMPL

Reniabilidad del Patrimanio. Mayor o igual 2 0.01

JORGE ANDRES

2 | Reniabilidad del Activo Mayor o igual a 0.01

X

LAGOS

X

V.

CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL

| No. REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL

ACREDITACION

PROPONENTE

CUMPLE

NO CUMPLH

Carta de compromiso de marnejo de imagen
institucional

JORGE ANDRES
LAGOS

X

No presenia anexo
o7

RESUMEN PROPONENTE

- CAPACIDAD
: RIDICA
PROPONENTE s

CONDICIONES
TECNICAS

FINANCIERA

NO
: CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

SHl CUMPLE

=

CONCLUSION

JORGE ANDRES LAGOS X

X

NC CUMPLE

CONCLUSION - PROPONENTE JORGE ANDRES LAGOS

E| comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por el sefior
JORGE ANDRES LAGOS, NO CUMPLE.

PROPONENTE No. 4: RODRIGO BRAVO REALPE

CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES

DETALLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACION

Carta de presentacion & intencion de participacion en 13 Convocatona
suserita conforme el Anexo 01

Copia del documenta de identificacion de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica

X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

Personas Maturales: Deberan adjuntar copia de |z cedula de
ciudadania, ademas del documento que acredite la profesion de
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual allegara copia de 2 respectiva
tarjeta o certificado de matricula profesional, y certificado de vigencia
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingenier'a-COPNIA o
por ¢l Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxifiares-CPNAA con vigencia no superior a sels (6) meses, conforme
a las disposiciones legales que reglamentan el gjercicio de estas
profesiones

Personas Juridicas: Deteran acreditar su existencia legal, mediante
certificado de existencia y representacion legal expadido por l2 Camare
de Comerclo de su domidilio, en el cual conste: inscripcion, matricula y
objeto social, relacionado con actividades derivadas de construccion

ylo mejoramiento de vivienda El cerificado no podra ser anterior a

N&

@ : Wy invipasto gavco

17 conmetengaPnvipastagovco
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treinta (30) dias calendario de la fecha limite de presentacion de los
documentos sefialada en el cronograma, y en &l mismo, se acreditara
gue 'a vigencia o duracidn de la sociedad. no serd inferior a Cinco (5)
afios

En ceso de que el Representante Legal de la persona juridica
solictante, o de |z persona que forme parte de una de las formas
asociativas no ostente el titulo profesional exigido, la solictud de
integracicn de banco de oferentes debera ser avalada por un
profesional en Ingenleria Civil o arquitectura, con matricula profesional
y el certificado de vigencia, expedido por parte del Consejc Profesional
Nagional de Ingenieria y/o Arquitectura

Documento de constitucion de Consorcio o Unién Temporal
Cuando el interesado se presente en consorcio o unién temporal debera
allegar contrato de conformacién del solicitante asociativo (de acuerdo
& los términos de! articulo 832 del codigo de comercio) El contrato de
conformacion no podra ser anteror a treinta (30) dias calendario de I3
fecha de cierre de |a convocatoria y debera cumplir con los siguientes
requisitos:

1 Los solicitantes deberan indicar si su participacion es a titula
de Consorcio o de Unidn Temporal en el caso de la union
temporal senaiando los terminos y extension de I3
participacion para |a eiecucion de |as obras, los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento previo de
INVIPASTO

2 Para efectos de la convocatoria hasta la conformacion del
Banco de Oferentes, se podra designar un representante del
Consorcio o de la Union Temporal, el cual no podra ser
reemplazado sin la autorizacion expresa y escrite de cada
uno de los integrantes que la conforman Para |2 suscripcion
del contrato directamente con el beneficiano, se debera
sequir [o establecido en las normas gue regulan o constituyen
el régimen de confratacion que aplicara sobre dicho negocio
Juridico

3. Laduracion del Consorcie o la Unién Temporal debera cubrir
la vigencia del Banco de Oferentes y un afio mas

4. Mingln integrante del Consorcio ¢ de la Unién Temporal,
podré formar pare de otros solicitantes que participen en
aste proceso de conformacion del banco de oferentes

5. Se deberd indicar el nombre del Consorcio o Union
Temporal, el cual no podra ser modificado dentro de la
convocatoria En el evento que resultare seleccionado por los
beneficianos del subsidio tamiliar de vivienda esie sera
tenido en cuenta para fa celebracion del conirato y debera
corresponder con la identificacion tributana del solicitante
asociativo.

8. Los integrantes del Consorcic o Unidn Temporal deberan
cumplir, individualmente, con [0s requisitos  juridicos
establecidos como persona natural o juridica, segun sea &l
caso

NA

Registro Unico tributario - RUT

Registro Gnico de proponentes — RUP

| o] &=

No reportar antecedentes disciplinanos, para lo cual debe aportar el
Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente de la persona natural
o del representante legal de la persona juridica

No reporiar antecedentes fiscales. para lo cual debe aportar el
Certificado de Anlecedentes Fiscales vigente de la persona natural o de
la persona juridica y su representante legal,

No reportar antecedentes penales, para lo cual debe aportar el reporte
de consulta de los antecedentes penales extraido de www palicia gov co
de la persona natural o del representante legal de la persona juridica

www INVIpASIogovLD
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9

Mo estar reportado en el Sistema Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia Nacional, del cual debe aporar repore de consulta
igualmente

10

Copiz de la libreta militar de la persona natural o del representante legal
de Iz persona juridica, si es varon menor de 50 afios

NA

Certificacion de estar a paz y salvo con los aportes a sisiema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (6) meses antenores
ala fecha de cierre del presente proceso o de la no obligacion del pago
de parafiscales. Diligenciar Anexo No. 02. MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO

Il. CONDICIONES TECNICAS:

EXPERIENCIA.

EXPERIENCIA GENERAL

| v

NOMBRE DEL

REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE

ACREDITACION

El interesado en participar en este procese, debera
ser profesional en ngenieria Civil y/o Arquitecturay
acreditar una expenencia de minimo cinco (5) ahos
contados a partir de la fecha de expedicion de la
tarjeta profesional. Lo anterior debe ser acreditado
mediante la presentacion de la matricula profesional
y certificacion de vigencia de la misma, expedido
por |a autoridad competente.

Lz Carta de Presentacion de la solictud de
integracion de banco de oferentes, debera ser
avalada por un ingeniera(al Civil y/o Arquitecta(a),
en el evenio en que el representante legal de fa
persona juridica o solicitante plural no lenga esta
calidad, anexando copia de la matricula profesional
y certificado de vigencia profesional. expedido por
la auiondad competente.

REALPE

En caso de Consorcios 0 Uniones temporales, al
menos uno de ios integranies del consocio o la
unién temporal debera acreditar la expenencia
general exigida. No obstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los integrantes del
solicitante plural podra ser inferior a cinco (5) afios

RODRIGO BRAVO

"

EXPERIENCIA ESPECIFICA

REQUISITOS A VERIFICAR NEMBRE BEL

PROPONENTE

E| solicitante osberd acredilar una experiencia
especifica en ejecucion de proyeclos de
Construccion ylo adecuacion ylo Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Intervenida sea igual o
superior & 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
igual o superior a 250 SMM.LV REALPE
El Interesade podra acrediter esta experiencia &n
condicion de Contratista de Obra o Interventor de
Obra, la cual se evaluara afectada por la
multiplicacion de los sigutentes factores!

RODRIGO BRAVO

Prasanta un contrato’

Contrato No. 1 LP-
0068-2017 de 26 de
dicembre de 2017
X (Anotacion RUP No.
31) suscrito con El
Municipio de San /
Pedro de Cartago
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TIPO T DE [ FACTOR DE

EXPERIENCIA | AFECTACION
Contratista de obra | 100
Interventor de obra 0.80

la Experiencia Especifica en ejecucion de
proyectos de Construccidn y/o adecuacidn yio
Mejoramiento de Edificaciones, se acreditara con
maximo cuatro {4) contratos y cuya sumatoria sea
igual o sugerior a la experiencia especifica

solicitada
- EQUIPQO DE TRABAJO
NOMBRE DEL ACREDITACION -
PROFESIONAL
No. REQUISITOS A VERIFICAR QUE CONFORMA
EQUIPO DE
TRABAJO
CARGO Y % DE | Residente de Obras "
DEDICACION Dedicacion del 65%
PERFIL Ingeniero Civil y/o arguitecio X
EXPERIENCIA Dos (2) afios Acumulada
GENERAL dentra del periodo

comprendido entre la fecha de
expedicion de la matricula
profesional y la fecha de cierre
del plazo de la presente
convocatoria. para lo cual X
debera anexar copia de la
Matricula  Profesional y el RODRIGO

! Cerfficade  de  \Vigenmia | BRAVO REALPE
Profesional (actualizado)
expedido por la  autoridad
competente
EXPERIENCIA Ejercicio  profesional, como
ESPECIFICA Residente de cbra &n confrato
cuyo objeto sea (2 construccian No presenta
ylo adecuacion ylo experiencia segun se
mejoramiento de edificacionas A solicita en el numeral
Esta expenencia se acreditara 10.2.4 de la presente
conforme al acapite de las convocatoria,
Condiciones para Acreditar
Experiencia
"SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE |
LOS PROFESIONALES .
- NO :
‘SOPORTES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1 | Fotocopia de la tarjeta profesional X

2 | Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo nacional profesional de
ingenierla, COPNIA, o ceriificacion de vigencia X
expedida por el ente que corresponda, con vigencia no
superior a seis (B) meses.

3 | Carta de compromiso suscrita por cada uno de los
profesionales ofrecidos por el solicitante en la cual
manifiesten |a disponibilidad para ejercer el cargo en &l X

proyecto y en |z dedicacion exigida en el presente /
proceso de convocatoria (Anexo 5)

@ www invipaslo govco D 1207262361 - 3215698727 Instituta Municipal de la Reforn
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Iil. CAPACIDAD FINANCIERA
NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE | CUMPLE | NO CUMPLE
1 Indice de Liquidez: Mayor o Iguala 3 X
2 | Indice de Endeudamiento Menor o Iguala 0.7 RODRIGC BRAVD X
3 Razén de Cobertura de Intereses Mayor ¢ Igual 2 REALPE "
4.
V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPL|
1 | Rentatilidad del Patrimanio: Mayor o igual a 0 01 RODRIGO BRAVO A
2 | Rentabilidad del Activo: Mayor o igual a 0.01 REALPE X
V. CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR ‘OBSERVACIONES
! PROPONENTE | CUMPLE | NO CUMPLE :
2 Carta de compromiso de manejo de imagen RODRIGO BRAVO X No presenta anexc
' institucional REALPE 07.
RESUMEN PROPONENTE
L CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD
' ECNI FINANCIERA :
No. . _ JURiDICAHO TECN CASMO INANCI - CONCLUSION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RODRIGO BRAVO .
1 X UMP
REALPE X X NO CUMPLE

CONCLUSION - PROPONENTE RODRIGO BRAVO REALPE

El comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por el sefor

RODRIGO BRAVO REALPE, NO CUMPLE

e PROPONENTE No. 5: PEDRO JUAN BOTERO LONDONO

l. CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

b |
REQUISITOS HABILITANTES
=L ' NO _

No. DETALLE CUMPLE | . voiE OBSERVACION
1 Carta de presentacion & Intencidn de participacion en |2 Convocatoria v

suscrita conforme el Anexo 01
2 | Copla del documento de identificacion de |a persona natural o del "

representante legal de |a persona juridica
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

[J 3207262361 - 215698727
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Personas Naturales; Dgberan adjuntar copia de lz cedulza de
cludadania; ademas del documento gque acredite la profesion de
Ingeniere Civil 0 Arquitecto, para lo cual aliegara copia de |a respectiva
tarjeta o certificado de matricula profesional y certificado de vigencia
expedide por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o
por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares-CPNAA con vigencia no superior @ seis (8) meses, conforme
a las disposiciones legales que reglamentan el ejercicio de estas
profesiones

Personas Juridicas' Deberan acreditar su existencia legal, mediante
certificade de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de su domicllic, en el cual conste’ inscripcion, matricula y
objeto social, relacionado con actividades derivadas de construccion
ylo mejoramiento de vivienda. El certificado no podra ser anterior a
freinta (30) dias calendano de la fecha limite de presentacion de las
documentos sefiaiada en el cronograma. y en el mismp, s& acreditara
que la vigencia o duracicn de la socledad, no sera inferior a Cinco (5)
affos.

En caso de que e Representante Legal de la persona juridica
solicitante, o de la persona que forme parie de una de las formas
asociativas, no ostente el tifulo profesional exigide la solicitud de
integracion oe banco de oferentes debera ser avalada por un
profesional en Ingenieria Civil o arquitectura, con matricula profesional
y el certificado de vigencia, expedido por parte del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria y/o Arquitectura

NA

Documento de constitucion de Consorcio o Unidén Tempoaral
Cuando el interesado se presente en consorcio o unién temporal, debera
allegar contrato de conformacion del solicitante asociativo (de acuerdo
a los términos del articulo 832 del codigo de comercio). El contrate de
conformacion no podra ser anterior 2 treinta (30) dias calendaria de 13
fecha de cierre de |a convocatonia y debera cumplir con los sigulentes
requisitos:

1. Los solicitanies deberan Indicar si su participacion es a titulo
de Consorcio o de Unidn Temporal, en el caso de [a union
temporal senalando los términos y extensién de la
participacion para la ejecucion de las obras, los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento previo de
INVIPASTO

2 Para efeclos de la convocatoria hasta la conformacion del
Bance de Oferenies, se podra gesignar un representante del
Consorcio o de la Unién Temporal, €l cual no podra ser
reemplazado sin la autorizacion expresa y escrita de cada
uno de los integrantes que la conforman. Para la suscripcion
del contrato directamente con el beneficiario, se debera
sequir o establecido en fas narmas que regulan o constituyen
el régimen de contratacion que aplicara sobre dicho negocio
Juridico

3. Laduracién del Consorcio o la Union Temporal debera cubrir
|a vigencia del Banco de Oferentes y un afio mas

4. Ningln integrante del Consorcio o de la Union Temporal
padré formar parte de ofros solicitantes que participen en
este proceso de conformacion del banco de oferentes.

5 Se debera indicar el nombre del Consorclo o Union
Temporal, &l cual no podra ser modificado dentro de la
convocatoria En el evento que resultare seleccionado por log
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, este sera
tenido en cuenta para la celebracion del contrato y debera
carresponder con la identificacion fributaria del solicitante
asociativo

8. Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal deberan
cumplir, individualmente, con los requisiios juridicos

NA

ogoveo
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establecidos como persona natural o juridica, seqin sea el

caso

4 Registro unico tributario — RUT

5 Registro (nico de propanentes - RUP X

B No reportar antecedentes disciplinarios. para lo cual debe aporiar &l
Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios vigente de a persona natural X
o del reprasentante legal de i3 persona |undica,

7 No reportar antecedentes fiscales, para o cual debe aportar el
Ceriificado de Antecadentes Fiscales vigente de la persona natural o de x

la persona juridica y su representante legal

8 No reporiar antecedentes penales, para lo cual debe aportar el reporte
de consulta de los antecedenies penales extraido de www policia gov .o X
de la persona natural 0 del representante legal de la persona |uridica

] No estar reportado en el Sistema Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia Macional, del cual debe aportar reporte de consulta X
igualmente.

10. | Copla de la libreta militar de 2 perscna natural o del representante legal
de |2 persona juridica. si es varon menor de 50 afios

11, | Certificacién de estar a paz y saivo con los apories al sistema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (6) meses anteriores
alafecha de cierre del presente proceso o de |a no obligacion del pago X
de parafiscales. Diligenciar Anexo No. 02. MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO

0 CONDICIONES TECNICAS:
- EXPERIENCIA.

- EXPERIENCIA GENERAL

F~ NOMBRE DEL ACREDITAGION
: PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE

El interasado en participar en este procesg, debera
ser profesional en Ingenieria Civil y/o Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (5] afios,
contados a partir de |a fecha de expadicion de |2
tarjeta profesional. Lo anterior debe ser acreditado
mediante la presentacion de la matricula profesional
y certficacion de vigencia de la misma expedido
por la auteridad competente

la Cara de Presentacion de la solicitud de
integracion de banco de oferentgs_ ctet‘)era §es PEDRO JUAN
avalada por un Ingeniero(2) Civil yio Arquitectoja) BOTERO X
en el evE‘:m_o‘en que E]. representante legal de la LONDONO
persona juridica o solicitarte plural no tenga esta
calidad, anexando copia de |a matricula profesional
y certificado de vigencia profesional, expedido por
la autoridad competente.

En caso de Consorcios o Uniones temporales, al
menos uno de los integrantes del consocio O 13
union temporal debera acreditar la experiencia
general exigida. No obstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los Integranies del
solicitante plural podra ser inferior 2 cinco (5) anos.

@ Wi NWIpAsto gov.co l] 1207262361 - 3215698727
£1) tontacisnas dinvipastagoves @ +(57) 27222330




INVIPASTO

PORUNAVIVIENDADIGNA

- EXPERIENCIA ESPECIFICA

TIATE

=

LA
AL

GRAN

C Al A

Pare

-

PASTO

| No. REQUISITOS A VERIFICAR NEIE DL ACREDITACION | /o e RVACIONES
b PROPONENTE [ CUMPLE | NO CUMP y
El solicitante debera acredilar una experiencia
especifica en  eecucion de  proyectos de
Construcoion yio adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Intervenida sea igual o
superior a 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
igual o superior a 250 SMM.LYV
El Interesado podra acreditar esta experiencia en
condicion e Contratista de Obrz o Interventor de Presenta un contrato
Obra, la cual se evaluara afectada por la
multiplicacian de los siguientes factares PEDRQ JUAN S 1 2006-
006 (Anotacion RUP
1 RO i No. 02) suscrito con El
TIPO DE | FACTOR DE LONDONO 0 .
EXPERIENCIA AFECTACION Municipio de Ricaurie
Contratistade obra | 1.00
Interventor de obra 080
La Experiencia Especifica en efecucion de
proyecios de Consfruccion ylo adecuacion yio
Mejoramiento de Edificaciones. se acreditara con
maximo cualro (4) contratos y cuya sumatoria sea
igual o superior a la experiencia especifica
solicitada
- EQUIPO DE TRABAJO
NOMBRE DEL ACREDITACION
PROFESIONAL
i No. REQUISITOS A VERIFICAR CIUE ;ﬁpﬂ;&;ﬂﬁ« compiel wocnmrd 2
TRABAJO
CARGO Y % DE | Residenle de Obras X
DEDICACION Dedicacion del 65%
PERFIL Ingeniero Civil y/o arquitecto X
EXPERIENCIA Dos (2) anos Acumulada
GENERAL dentro del periodn
comprendido entre |a fecha de
gxpedicion de |z malricula
profesional y la fecha de ciere
del plazo de la presente
gonvocatoria, para o cual X
debera anexar copia de la
Matricula Profesional y e | HAROLD ORTIZ
1 Coficade  de  Vigendia CERON
Profesional (actualizado)
expedido por la autondad
competente
EXPERIENCIA Ejercicie profesional, como
ESPECIFICA Residente de obra en contrato
Guyo objeto sea la construcaion
ylo adecuacion y/o
mejoramiento de edificaciones X
Esta experiencia se acreditara
conforme al acapiie de las
Condiciones para Acreditar
Experiencia

togoveo
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SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE
LOS PROFESIONALES y
) NO T .
SOPOR ; : ad
TES CUMPLE cumpLe | OBSERVACIONES :
1 Fotocopia de |2 tarjela profesional X
2 Fotocopia del certificado ge vigencia y anteceosnies
disciplinarios del consgjo nacional profesional de
ingenieria, COPNIA, o certificacion de vigencia X
expedida por el ente que corresponda, con vigencia
no supenor 2 seis (6) meses
3 Carta de compromiso suscrita por cada uno de os
profesionales ofrecidos por el solicitante en f2 cual
manifiesten la disponibilidad para ejercer el cargo en X
ol proyecte y en [a dedicacién exigida an el presenle
proceso de convocaloria. (Anexo 5).
I CAPACIDAD FINANCIERA
NOMBRE DEL ACREDITACION 2
No. REQUISITOS A VERIFICAR { OBSERVACIONES
t _ PROPONENTE | CUMPLE | NO CUMPLE X
1 | indice de Liquidez Mayor o lgual a3 i X
2 | Indice de Endeudamiento’ Me:‘.c:@ lgual a C-I? BOTERO X
3 i!aztm de Coberwra de Intereses: Mayor o Igual a LONDORO ¥
V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION : -
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
§ PROPONENTE CUMPLE | NOC &
1 | Rentabilidad del Patrimonio. Mayor o igual a 0.01 PEDRO JUAN X
p Rentabilidad del Activa' Mayor o igual 2 0 01 BOTERO X
LONDONO '
V. CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL
| NOMBRE DEL ACREDITACION | | k|
No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE CUPLE | NO CuMPLE OBSERVACIONES
Carta de compromiso de manejo de imagen FEDWO JUNN
1 . ks R B BOTERO X
institucional LONDOND
RESUMEN PROPONENTE
' CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD _
N PROPONENTE JURlDlCAHO TECHIGAS“O FINANCIER:O CONCLUSION 4
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
1 PEDRO JUAN !BOTERO X X X GUMPLE
LONDONO

CONCLUSION - PROPONENTE PEDRO JUAN BOTERO LONDONO

E| comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por el sefior
PEDRO JUAN BOTERC LONDONO, CUMPLE. Jf

D 3207262361 - 3215698737 Instituto Mumicipal de ta Refors NWVIEAS
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» PROPONENTE No. 6: GEOVANNY ANDRES CALDERON

I, CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES

No. DETALLE ' '
_ | CUMPLE uNTLE OBSERVACION

1 Carta de presentacion e intencion de participacion en |2 Convocatoria
suserita conforme el Anexo 01

2 | Copia del documento de identificacion de la persona natural o del
representante legal de |z persona juridica

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. Y
Personas Naturales: Deberan adjuntar copia de |3 cédula de
ciudadania; ademas del documento que acredite la profesion de
Ingeniero Civil o Arguitecto, para lo cual allegara copia de 13 respectiva
larjeta o certificado de matricula profesional y certificado de vigencia
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingenleria-COPNIA o X
por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares-CPNAA con vigencia no superior a sels (6) meses, conforme
a las disposiciones legales que reglamentan el ejercicio de estas
profesiones
Personas Juridicas: Deberan acreditar su existencia legal, mediante
certificado de existencia y representacion legal expedido porla Camara
de Comerzio de su domicilio, en & cuzl conste’ inscripcion, matricula y
cbietc social, relacionado con actividades derivadas de construceion
yio mejoramiento de vivienda. El certificado no podra ser anterior &
treinta (30) dias calendario de la fecha limite de preseniacion de los
documentos sefialada en &l cronograma, y en el mismo, se acreditara
que la vigencia o duracién de la socledad. no sera inferior a Cinca (5)
anos. NA

A

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica

solicitante, o de |3 persaona que forme parte de una de las formas

asaclativas. no ostente el titulo profesional exigido, la solicitud de

integracion de banco de oferentes deberd ser avalada por un

profesional en Ingenieria Civil o arquitectura, con matricula profesional

y el certificado de vigencia, expedido por parte del Consejo Profesional

Nacional de Ingenieria y/o Arquitectura.

Documento de constitucion de Consorcio o Union Temporal
Cuando &l interesado se presente en consorcio o union temporal, debera
aliegar contrate de conformacidn dal solicitante asociativo (de acuerdo
a los términos del articulo 832 del codigo de comercio). El contrato de
conformacion no podra ser anterior a treinta (30) dias calendario de la
fecha de cierre de la convacatoria v debera cumplir con los siguientes
requisitos:

1. Los solictantes deberan indicar si su participacion es a titulo
de Consorcio 0 de Union Temporal, en el caso de la union
iemporal sefalando los términos y extension de la NA
participacion para |2 ejecucion de las abras los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento previo de
INVIPASTO

2. Para efectos de la convocatoria hasta la conformacion del
Banco de Oferentes, se podra designar un representante del
Consorcio o de la Union Temporal, el cual no podra ser
reemplazado sin la autonzacion expresa y escrita de ca03
uno de los integrantes que Iz conforman. Para la suscripcion
del contrato directamente con el beneficiano, se debera /
sequir [0 establecido en |as normas que regulan o constituyen

e
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el regimen de contratacian que aplicara sobre dicho negocio
Juridico

3. Laduracion del Consorcia ¢ la Union Temparal debera cubrir
la vigencia del Banco de Oferentes y un ano mas.

4. Ningun integrante del Consorcio o de la Unién Temporal
podra formar parte de ofros soliciianies que parficipen en
este proceso de conformacion del banca de oferentes

5. Se deberz indicar el nombre del Consorcio ¢ Union
Temperal, el cual no podra ser modificado dentro de la
convocataria En el evento que resultare seleccionado por los
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda este serd
tenido en cuenta para la celebracion del contrato y debera
corresponder con la identificacion tributaria del solicitante
asoclativo

Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal deberan

cumplir. individualmente, con los requisitos juridicos

establecidos como persona natural o juridica, segln sea el
£aso

o

4 Regisiro Unico tributario - RUT X

5 Registro unico de proponentes — RUP X
No reportar antecedentes disciplinarios, para lo cual debe aporiar &
Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente de la persona natural X
o del representanie |=gal de 13 persana Juridica.

7 No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aporiar el
Certificado de Antecedentes Fiscales vigente de |z persona nalural o de X
la persona juridica y su regresentante legal,

8 No reportar antecedentes penales, para lo cual debe aportar el reporte
de consultade los antecedentes penales extraido de www palicia gov co X
de la persona natural o del representante legal de la persona juridica

9 No estar reporiado en el Sistema Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia Macional del cual debe aporar reporie de consulia X
igualmente.

10. | Copia de g libreta militar de la persona natural o del representante legal X
de 13 perscna juridica, si es varon menor de 50 anos

11. | Certificacitn de estar a paz y salvo con los apores al sistema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (6) meses anteriores
a|a fecha de cierre del presente proceso o de |2 no obligacion del pago A
de parafiscales Diligenciar Anexo No 02 MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO.

CONDICIONES TECNICAS:
EXPERIENCIA.
EXPERIENCIA GENERAL
) - NOMBRE DEL ACREDITACION L35 .
: No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE CUNPLE T WO COMPLE OBSERVACIONES
E| interesado en participar en este proceso, debera
ser profesional en Ingenieria Clvil yio Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (5) afios,
contados a partir de |a fecha de expedicion de fa
tarjeta profesional Lo anterior debe ser acreditado GEOVANNY
1 mediante la presentacién de ia matricula profesianal ANDRES X
{ y certficacion de vigencia de la misma, expedido CALDERON
por la autorigad competente.
La Carz de Presentacion de lz solicitud de
integracién de banco de oferentes, deberd ser
avalada por un Inganiero(a) Civil yin Arquitectnia)

|
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en &l evente en que el represeniante legal de la
persona juridica o solicitante plural no tenga esta
calidad, anexando copia de |a matricula profesional
y certificado de vigencia profesional, expedide por
la autondad competente

En caso de Consorcios o Uniones temporales, &l
mencs uno de los integrantes del consocio o la
union temporal debera acreditar |z experiencia
general exigida. No cbstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los integrantes del
solicitante plural podra ser inferior 2 cinco (5) afios

- EXPERIENCIA ESPECIFICA
REQUISITOS A VERIFICAR HOMBRS GE- MREWM £
_ PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLH
El solicitenie debera acreditar una experencia Presenta tres
especifica en ejecucion de proyectos de contratos.
Construccian yio adecuacion yio Mejoramiznic de
Edificaciones, cuya &rea Intervenida sea igual o Contrato No. 1°
superior a 400 metros cuadrados y cuyo valor sea Contrato de
tgual o superiora 250 SMM LV construccion de
vivenda de 03 de
El Inferesado podra acreditar esta experiencia en agosto de 2004
condicion de Contratista de Obra o Interventor de (Anotacion RUP No
Obra, la cual se evaluara afsctada por la 07) suscrito con José
multiplicacidn de los siguientes factores: Calderon Tormes
GEOVANNY
TIFO DE | FACTOR DE ANDRES X Contrato No. 2
EXPERIENCIA AFECTACION CALDERON Contrato de
Contratista de cora 100 construccion de
| Interventor deobra | 0.80 vivienda de 14 de
septiembre de 2005
La Experiencia Especifica en egjecucion de {Anotacion RUP No
proyectos de Consiruccion ylo adecuacion yio 35 suscrito con José
Mejoramiento de Edificaciones. se acreditara con Calderon Tarres
maximo cualro (4) confratos y cuya sumatoria sea
igual o superior 3 la experiencia especifica Contrato  No. 3.
solicitada. Contrato 01038-2015
(Anotacion RUP No.
15) suserito con SENA
- EQUIPO DE TRABAJO
NOMBRE DEL | ACREDITACION 1
PROFESIONAL
REQUISITOS A VERIFICAR aumﬁm cumpLe| no cumpLE OBSERVACIONES
b TRABAJO e
CARGO Y % DE | Residente de Obras ¥
DEDICACION Dedicacion del 85%
PERFIL Ingeniero Civil /o arquitecto X
EXPERIENCIA Dos (2) afos Acumulada
{ 1 | GENERAL dentro del periodo LU EIRANRI0
A NARVAEZ
comprendido entre la fecha de
expadicion de la matricula X
profesional y Ia fecha de cierre
del plazo de la presente
convocatoria, para o cual

WWW !I'\Vip.'")'['c; govoo
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debera anexar copla de Iz

Matricula Profesional y el
Cartificado  de  Vigencia
Profesional (actualizado)
gxpedido por la autoridad
competente
EXPERIENCIA Ejercicio  profesional, como
ESPECIFICA Residente de obra en contrato

cuyo objeto sea la construccién
y/o ecuagion ylo
mejoramiento de edificaciones
Esta experencia se acreditara
conforme al acapite de las
Condiclones para  Acreditar

Experiencia

PASTO
I_.;_k__(_S__RAN CAPITAL
ALCALD &AM

No cuenta con los
S reguisitos del numeral
1023

SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION DE

E LOS PROFESIONALES
e e s
so -
PORTES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1 | Fotocopia de |a tarjeta profesional ¥
2 Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del consejo nacional profesional  de
ingenieria, COPNIA, o certificacion de  vigencia X
expedida por el ente gue correspanda, con vigencia no
superiar 2 s&15 (6] meses,
3 | Carta de compromiso suscritz por cada uno de los
profesionales ofrecidos por el solicitante en la cual
manifiesten |2 disponibilidad para ejercer el cargo en &l X
proyecto y en la dedicacion exigida en el presente
proceso de convocatoria. (Anexo 5)
ML, CAPACIDAD FINANCIERA
‘ _ NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE ToneLE | Hocl
1 | Indice de Liquidez: Mayor ¢ lgual a 3 SRR X
2 | Indice de Endeudamiento: Menor o Igual a Ol; ANDRES X
5 Eazén de Cobertura de Intersses. Mayor o lgual a CALDERON X
V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION 3
' 0 VACIONES
L No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE CUWPLE | O CUMPLE BSERVAC t
1 | Rentabilidad dal Patrimanic: Mayer o igual 2 0 01 GEOVANNY X
, | Remtabilidad del Activo: Mayor o igual a 0.01 ANDRES N
CALDERON
V. CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL
NOMBRE DEL ACREDITACION e
j REQUISITOS A VERIFICAR : OBSERVACIONES
- | PROPONENTE | CUMPLE | NO CUMPLH
s auil GEOVANNY
] Carta de campromm .4rr‘nz:na|o imagen ANDRES X
instituciona CALDERON

rA.QOVICO
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RESUMEN PROPONENTE
CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD
™ PROPONENTE JURlDlCANO TECHICASHO FIWIER:B : -
CUMPLE 1 cumpie | “MF | cumeie | “UMPE | cumeLe -
|| (GEOVANNY ANDRES 5 _
SRR X X NO CUMPLE
CONCLUSION - PROPONENTE GEOVANNY ANDRES CALDERON
El comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por GEOYANNY
ANDRES CALDERON, NO CUMPLE
» PROPONENTE No. 8: MONICA DEL CARMEN CRUZ LARRANIAGA
I CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:
REQUISITOS HABILITANTES .
No. DETALLE CUMPLE | o upie OBSERVACION |
1. | Carla de presentacion e intencion de participacion en la Convocatoria
suscrita conforme el Anexo 01. A
2. | Copla del documento de identificacion de la persona natural o del
A

represeniante legal de la persona juridica

_ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. ¥
Personas Naturales: Deberdn adjuntar conla de la cédula de
ciudadania; ademas del documento que acredile la profesion de
Ingeniero Civil 0 Arquitecto, para lo cual allegard copia de |a respectiva
tarjeta o centificado de matricula profesional, y certificado de vigencia
expedido por &l Consejo Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o X
por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxilizres-CPNAA, con vigencia no superiar a seis (6) meses, conforme
2 las disposiciones legales gue reglamentan el ejercicio de estas
profesiones.

Personas Juridicas Deberan acraditar su existencia legal, mediante
certificado de existencia y representacitn legal expedido por lz Camara
de Comercio de su domidilio, en el cual conste: inscripeion, matricula y
objeto social, relacionado con actividades derivadas de construccion
ylo mejoramiento de vivienda El certificado no podra ser anterior a
treinta (30) dias calendario de la fecha limite de presentacion de los
documentas sefialada en el cronograma, y en €l mismo. se acreditara
que la vigencia o duracion de la sociedad, no sera inferior a Cinco (5)
anos NA

En czso de que e Representante Legal de la persona juridica
soligitante, o de la persona que forme parte de una de las formas
asociativas, no ostente el titulo profesional exigido, la soliciiud de
Integracion de banco de oferentes debera ser avalada por un
profesional en Ingenieria Civil o arguitectura, con malricula profesional
y &l certificado de vigencia, expedido por parte del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria y/o Arquitectura

Documento de constitucion de Consorcio o Union Temporal
Cuando el interesado se presenta en consorcio o union temporal, debera
allegar contrata de conformagion del solicitante asociativo (de acuerdo N A
a los ténminos del articulo B32 del cadiga de comercioj. El contrato de
conformacion no podra ser anterior a treinta (30) dias calendario de E] /

@. WWW.anpaslogoveo [] 1207262361 215698727 instituto Municipal de L
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fecha de cierre de |a convocatoria y debera cumplir con los siguientes
requisitos:

1 Los solicitantes deberan indicar si su participacion s a titulo
de Consorcio 0 de Unién Temporal en el caso de 1a union
temporal sefalende los terminos y extension de la
participacion para |2 ejecucion ge las obras, los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento previo de
INVIPASTOQ

2 Para efecios de la convocatoria hasta la conformacion del
Banco de Cferentes, se podra designar un representante cel
Consorcio 0 de la Unién Tempaoral, el cual no podra ser
reemplazado sin la autorizacion expresa y escrita de cada
uno de los integrantes que [z conforman. Para |2 suscripcion
del contrato directamente con el beneficiario, se debera
sequir (o establecide en las normas que regulan o constituyen
el régimen de contratacion que aplicara sobre diche negocio
uridico

3 Laduracion del Consorcio o la Urion Temporal debera cubrir
|z vigencia del Banco de Oferentes y un afio mzs

4. Ningin integrante del Consorcio o de |a Unicn Temporal
podra formar parte de ofros solicitantes gue participen en
este proceso de conformacion oel banco de ofgrentes

5. Se deberad indicar el nombre del Consorcio o Union
Temperal, el cual no podrd ser modificado dentro de la
convocatoria En el evento que resultare seleccionado por los
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, este sera
tenido en cuenta para la celebracion del contrato y debera
corresponder con la identificacion tributaria del solicitante
asociativo.

6. Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal deberan
cumpllr  individualmente, con los requisitos juridicos
establecidos como persona natural o wridica, segln sea &l
caso

Registro dnico tributario - RUT

Registro nico de proponentes — RUP

No reportar antecedentes disciplinarios, para lo cual debe aporiar el
Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente de 3 persona natural
o del representante legal de la persona juridica.

No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aportar el
Certificado de Antecedentes Fiscales vigente de la persona natural o de
la persona juridica y su representante legal

No reportar antecedentes penales, para lo cual debe aportar el reporte
de cansulta de los antecedentes penales extraido de www.policia.gov co
de la persona natural o del representante legal de la persona juridica

No estar reportado en el Sistema Nacional de Medidas Carrectivas de
la Policia Nacional, del cual debe aportar reporte de consulia
igualmente.

10

Copia de iz libreta militar de |3 persona natural o del representants legal
de la persona juridica, si es varan menor de 50 afios.

NA

1.

Cerlificacién de estar a paz y salvo con los aportes al sistema de
sequridad social integral y parafiscales de los seis (o) meses anterores
a la fecha de clarre del presente proceso o de |a na obligacion del pago
de parafiscales. Diligenciar Anexo No. 02 MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO

Py
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1. CONDICIONES TECNICAS:

EXPERIENCIA.

EXPERIENCIA GENERAL

PAS TO

LA Gaar\ C AF'!TAL

REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL
PROPONENTE

ACREDITACION

CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

El interesada en participar en este proceso. debera
ser profesional en Ingenieria Civil y/o Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (5) afos,
contados a parlir de la fecha de expedicion de la
tarjeta profesional Lo anterior debe ser acreditado
mediante la presentacion de la matricula profesional
y certficacion de vigencia de la misma, expedido
por la autoridad competente

La Carta de Presentacibn de la solicitud de
integracién de banco de oferentes, debera sar
avalada por un Ingeniero(a) Civil ylo Arquitecto(a)
en el evenio en que el representante legal de la
persana juridica o solicitante plural no fenga esta
calidad, anexando copia de |2 matricula profesianal
y certificado de vigencia profesional, expedido par
la autoridad competente

En caso de Consorcios o Uniones temporales, al
menos uno de los integrantes del consocio o Ia
unién temporal deberd acreditar la experiencia
general exigida Mo obstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los Integrantes del
solicitante plural podra ser inferior a cineo (5) afos,

MONICA DEL
CARMEN CRUZ
LARRANIAGA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

REQUISITOS A VERIFICAR

NOMBRE DEL
PROPONENTE

E| solicitante debera acreditar una experiencia
especifica en ejecucion de  proyectos de
Construceion y/o adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciongs, cuya area Intervenida sea igual 0
superior & 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
igual o superiora 250 SMM LV

El Interesado podra acrediiar esta experiencia en
condicion de Contratista de Qbra o Interventor de
Obra, |a cual se evsluera afectada por la
multiplicacion de los siguiertes factores

TIPO DE | FACTOR DE
[EXPERIENCIA AFECTAGION
Contratista de obra 1.00

Interventor de obra 0.80

La Experiencia Especifica en epecucion de
proyectos de Construccién y/o adecuacion yio
Meioramiento de Edificaciones, se acreditara con
maximo cuatro (4) contralcs y cuya sumatoria sea
igual o superior a la experiencia especifica
solicitada

MONICA DEL
CARMEN CRUZ
LARRANIAGA

Presenta un contrato;

Contrate No. 1. PL-
003-2013 [Anotacién
RUF No 30) suscriio
con El Municipio de
Providencia

Anvipasto.goveoo

[ 1207262361 - 3215698727
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- EQUIPO DE TRABAJO
;_, NOMBRE DEL ACREDITACION
; PROFESIONAL . 5
No. REQUISITOS A VER NFORMA RVA 2
QU RIFICAR QUE' gU?PODE ' cumpLe| no cumeLe OBSERVACIONES
TRABAJO
CARGO Y % DE | Residente de Obras X
DEDICACION Dedicacion del 65%
PERFIL Ingeniero Civil ylo arquitecto X
EXPERIENCIA Dos (2) afos Acumulada
GENERAL dentro del periodo
comprendido entre a fecha de
expedicion de la maticula
profesional y Ia fecha de cierre
del plazo de la presents
convocatoria, para lo cual A
deberad anexar copia de la BAYARDO
Matricula Profesional y &l ;
L Cerificade de  Vigencia AMDRES PARON
Profesional (actualizado) o
expedide por la auloridad
competente
EXPERIENCIA Ejercicio  profesional, como
ESPECIFICA Residente de obra en cantraio
cuyo objeto-sea la construccion
ylo adecuacion ylo
mejoramiento de edificaciones X
Esta experiencia se acredilara
conforme al acapite de las
Condiciones para Acreditar
Experiencia
SOPORTES DOGUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION
LOS PROFESIONALES !
T e T e i NO e s
SOPORTES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
1 Fotocopia de la tarjeta profesional X
2 | Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios del conseje nacional profesional de
ingenieria. COPNIA, o certificacion de vigencia X
expedida por el ente que correspenda, con vigencia no
superior a seis (6) meses
3 Carta de compromiso suscrita por cada uno og 105
profesionales ofrecidos por €l solicitante en la cual
manifiesten |a disponibilidad para ejercer el cargo &n el X
proyecio y en la dedicaclon exigida en sl presenie
proceso de convocatona. (Anexo 5)
L. CAPACIDAD FINANCIERA
NOMBRE DEL ACREDITACION : ik L
No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE SuPLE T no cumpLe OBSERVACIONES
1 }nrjuce de Liquidez Mayom lgual 2 3 . —— i
2 | Indice de Endeudamiento. Mencr o lgual a0 7 CARMEN CRUZ
- | Razon de Cobertura de Intereses: Mayor o 1gual a | | ARRANIAGA X
=l
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V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

. NOMBRE DEL ACREDITACION
L No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERV,
PROPONENTE [ COMPLE | NG CURPLE " VACIONES
1 | Rentabilidad def Patrimonic. Mayor o igual 2 0.01 MONICA DEL X
o | Rentabilidad de! Activa: Mayor o igual 2 0.01 CARMEN CRUZ
LARRANIAGA X
V. CARTA DE COMPROMISO DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL
’ NOMBRE DEL ACREDITACION
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMP
MONICA DEL
Cartad omiso de maneio de im
’ arta de compr I:Slniimr]";?ne;c de imagen CARMEN CRUZ X
LARRANIAGA
RESUMEN PROPONENTE
} CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD ;
ENQ' PROPONENTE ""Rmmm TEcmcasm . ':'E':o I CONCLUSION |
CUMPLE | . \ioi g | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - oiE | 1
MONICA DEL CARMEN
"|'  cruz LARRANIAGA A Y A i

CONCLUSION - PROPONENTE MONICA DEL CARMEN CRUZ LARRANIAGA

El comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por MONICA
DEL CARMEN CRUZ LARRANIAGA, CUMPLE.

« PROPONENTE No. 9: ADRIANA CABRERA LOPEZ

l. CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES -
" DETALLE CUMPLE Ho OBSERVACION %
i CUMPLE '
1 Carte de presentacion e intencion de participacion en la Convecatoria X
suscrita conforme 2 Anexo 01,
2 | Copia del documenlo de identificacion de |a personza natural o del "

representante legal de |a persona juridica

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
Personas MNaturales: Deberdn adjuntar copia de |z cédula e
ciudadania, ademés del documento que acredite la profesion de
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual allegara copia de 13 respectiva
tarjeta o certificado de malricula profesional, y certificado de vigencia
expedido por ef Consejo Profesional Nacional de Ingenieria-COPNIA o X
3. | por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares-CPNAA, con vigencia no superior a seis (6) meses. canforme
a las disposiciones legales que reglamentan el ejercicio de estas
profesiones
Personas Juridicas Dsberan acreditar su exisiencia legal, mediante
certificade de existencia y representacion legal expedido por la Camara NA
de Comercio de su domicllie, en el cual conste: inseripeion, matricula y /

@'ﬁ WWW INVIpasto gov.co I_:' 1207262361 - 3715698727 Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Past
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objele socel, relacianado con actividades dernvadas de construccion
vlo mejoramiento de vivienda. El certificado no podra ser anterior a
treinta (30) gias calendario de la fecha limite de preseniacion de los
documentos senalada en el cronograma, y en el mismo, se acreditara
gue fa vigencia o duracién de la sociedad, no sera inferior a Cinco (5!
anos

En caso de oue el Representante Legal de la persona uridica
solicitante, o de la persona que forme parte de una de las formas
asociativas, no ostente el titulo profesional exigido, la solictud de
integracion de banco de oferenles debera ser avalada por un
profesional en Ingenieria Civil o arquitectura, con matricula profesional
y el certificado de vigenciz, expedido por parte del Cansejo Profesional
Nacional de Ingenieria y/o Arguitectura

Documento de constitucién de Consorcie o Unién Temporal
Cuande el interesadn se presente en consarcio o union temporal, debera
gllegar contrato de conformacion del solicitante asociativo (de acuerdo
a los términos de! articulo 832 del codigo de comarcio). El contrato de
conformacion no podra ser antenor a treinta (30) dias calendario de la
fecha de cierre de |la convocatoria y debera cumplir con los siguientes
requisitos:

1. Los solicitantes deberan indicar si su participacion s a fitulo

de Consorcio o de Unidn Temporal en el caso de la unign

temporal  sefialande los lerminos y extension de la

participacion para la elecucion de las obras, los cuales no

podran ser modificados sin el caonsentimiento previo de

INVIPASTO

Para efectos de |2 convocaloria hasta la conformacion del

Banco de Oferentes, se podra designar un representante del

Consorcio 0 de la Union Temporal, el cual no podra ser

reemplazado sin la autorizacion expresa y escrita de cada

uno de los integrantes que la corforman Para |a suscripcion

del contrato directamente con el beneficiario, se debera NA

sequir lo establecide en las normas que regulan a constituyen

¢l régimen de confratacion que aplicara sobre dicho negocio

juridico

3. Laduracion del Consorcio o la Union Temparal debera cubrir
Iz vigencia del Banco de Oferentes y un afio mas

4 Ningiin integrante del Consorcio o de la Union Temporal,
podra formar parte de otros solicitanies que participen en
este proceso de conformacion del bance de oferentes

5 Se deberd indicar el nombre del Consorcic o Union
Temporal, el cual no podré ser modificado dentro de |2
convocatoria En el evento que resuliare seleccionade por l0s
beneficiarios de! subsidio familiar de vivienda, esie sera
lenide en cuenta para la celebracion del contrato y debera
corresponder con la identificacion fributana del solicitanie
asociativo.

6. Los iniegrantes del Consorcio o Union Temporal deberan
cumplir, indiwdualmente, con los requisitos juridicos
establecidos como persona natural o juridica, segun sea &l

~3

caso
Registro (nico tributario — RUT
. Registro (nica de propanentes — RUP X
6. No reportar antecedentes disciplinarios, para lo cual debe aportar el
Certificado de Anlecedentes Disciplinarios vigente de Iz persona natural b4

o del representante legal de la persona juridica,

7 No reportar antecedentes fiscales, para lo cual debe aportar el
Ceriificado de Antecedentes Fiscales vigente de (2 persona natural o de X
la persena juridica y su representante legal /

" i W INVIpaS0 GaviCO El 1207262361 - 3215698727
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No reportar anlecedentes penalss, para lo cual debs aportar el reporte
de consulta de los antecedentes penales extraido dewww policia gov co
de |2 persona natural o del representante legal de la persona juridica

No estar reportado en el Sistema Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia Nacional, del cual debe aportar reporte de consulta
igualmenle.

Copia de la libreta militar 0e |a persona natural o del representante legal
de iz persona juridica, si 8s varén menor de 50 afios

NA

Certificacién de estar a paz y salvo con los aporles al sistema de
seguridad social integral y parafiscales de los seis (8) mesas anteriores
a la fecha de cierre del presente proceso o de |3 no obligacién del pago
de parafiscales. Diligenciar Anexo No. 02 MODELO CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO

CONDICIONES TECNICAS:
EXPERIENCIA.

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE DEL

REQUISITOS A VERIFICAR PR ENTE

ACREDITACION

CUMPLE uoc '4: M

El intereszdo en participar en este proceso, debera
ser profesional en Ingenieria Civil ylo Arquitectura y
acreditar una experiencia de minimo cinco (5) afas,
contados a partir de |a fecha de expedicion de |a
tarjela profesional Lo antenor debe ser acreditado
mediante la presentacion de la matniculzs protesional
y certificacion de vigencia de la misma, expedido
por la autoridad competente

La Cara de Preseniacitn de la solicilud de
integracién de banco de oferentes debera ser
avalada por un Ingeniero(a) Civil y/o Arguitectola)
en &l evento en que &l representante legal de la
persona juridica o solicitante plural no tenga esta
calidad, anexando copia de |2 matricula profesional
y certificado de vigancia profesional, expedido por
la autoridad competente

ADRIANA

En caso de Cansorcios o Uniones temporales, al
mencs uno de los integrantes del consocio o la
union temporal debera acreditar la expenencia
general exigida No obstante, ninguna de las
experiencias sumadas de los integrantes del
solicitante plural podra ser inferor a cinco (5) anas.

CABRERA LOPEZ

EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOMBRE DEL

REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE

CUMPLE

El solicitanie deberd acreditar una expenencia
gspecifica en ejecucion de proyecios de
Construccian ylo adecuacion y/o Mejoramiento de
Edificaciones, cuya area Inlervenida sea igual o
superior a 400 metros cuadrados y cuyo valor sea
igual @ superior 2 250 SMM.LV

ADRIANA

CABRERA LOPEZ

Presenta cuatro

contratos

Contrato No. 1. 11-
2012 (Anotacion RUP
No. 18) suscrito con
Corporacion Minuto de
Dios. Expresién en

E 0. www nwipasioyov.co

| 1207262361 - 1215698727

i7) contactenos@invipastogovco O +57) 27222330

stituto Municipal d

1

rucipal -CAM Angano
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GRA

El Interesado podra acreditar esta experiencia en
condicion de Contratista ge Obra o Interventor de
Obra, la cual se evaluara afectada por la
multiplicacion de los siguientes factores:

TIPO DE | FACTOR DE
EXPERIENCIA AFECTACION

Contratistz de cbra 1.00

Interventor deobra | 0.80

La Experienciz Especifica en sjecucon de
proyectos de Canstruccidn y/o adecuacidn ylo
Mejoramienic de Edificaciones se acreditars con
maxima cualre (4) contratos y cuya sumatona sea
igual o superior 2 la experiencia especifica
solicitada

Salarios Minimos:
66 44 SMLMV
(Correspondiente  al
80%, regla 1022 )

Contrate No. 2 012-
2014 (Anotacion RUP
No. 82) suscrito con
Union Temporal
FundaEmssanar
Expresion en Salarios
Minimos; 5299
SMLMV
(Correspondiente  al
80%, regia 10.2.2)

Contrato No. 3 012-
2014 (Anctacion RUP
No. 58) suscrito con
Municipic de
Santacruz  Expresion
en Salarios Minimos:
BG6 89 SMLMV
(Corespondiente &l
B0%, regla 10.2.2)

Conirato No. 4 010-
2014 (Anotacion RUP
No. 58) suscrto con
Union Temporal
FundaEmssanar.
Expresion en Salanos
Minimos. 5299
SMLMV
{Correspondiente &l
80%, regla 10.2.2)

NOTA 1: Se solicita
contrato de primer
orden en cumplimiento
al numeral 10.23 y
demas  documenios
para acreditar |a
experiencia

especifica.

NOTA 2: Verificada la
documentacion, no se
puede corroborar el
requisito  especifico
para acreditar
experiencia referente
a los 400 metros
cuadradas.

NVIpasto gov

3207262361 - 32715698727

N CAPITAL

AMUNICIPA

L AM Anganoy
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- EQUIPO DE TRABAJO
NOMBRE DEL ACREDITACION
PROFESIONAL
No. REQUISITOS A VERIFICAR QUE CONFORMA OBSERVACIONES
TRABAJO

CARGO Y % DE | Residents de Obras X

DEDICACION Dedicacion del 55%

PERFIL Ingeniero Civil y/o arquitecto ¥

EXPERIENCIA Dos (2) anos Acumulada

GENERAL dentro del periodo

comprendido enire la fecha de
axpadicion de la matricula
profesional y la fecha de cierre
del plazo de la presente
convocataria, para lo cual X
debera anexar copia de la
Matricula Profesional v el | MARIA ISABEL
Cerifficado de  Vigenoia MARTINEZ
Profesional (actualizado)
expedido por la autondad
competente

EXPERIENCIA Ejercicio profesional, como
ESPECIFICA Residente de obra en contrato
cuyo objeto sea la construccion
ylo adecuacion yio
mejoramiento de edificaciones X
Esta expenencia se acreditara
conforme al acapite de las
Condiciones para  Acreditar

Experiencia
SOPORTES DOCUMENTALES QUE DEMUESTREN EL PERFIL, CAPACIDAD LEGAL Y LAS CONDICIONES DE FORMACION
LOS PROFESIONALES
=
= =t
k SOPORTES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES b
1 Fotocopia e |2 tarjeta profesional ¥
2 | Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarivs del consejo nacional profesional de
ingenierfa, COPNIA o cerificacion de vigencia X
expedida por el ente que corresponda, con vigancia no
SUPErior a seis (B) meses.
3 | Carta de compromisa suscnta por cada uno de [os
profesionales ofrecidos por el solicitante en |3 cual
manifiesten |z disponibilidad para ejercer &l cargo en &l x
proyeclo y en la dedicacion exigida en el presente
proceso de convocatoria (Anexo 5)
Iil. CAPACIDAD FINANCIERA
NOMBRE DEL ACREDITACION
: No. REQUISITOS A VERIFICAR PROPONENTE CUMPLE | No cumpLe
Indice de Liquidez: Mayor o Igual 5 3 X
2 | Indice de Endeudamiento: Menor o Igual a 0.7 ADRIANA X
] Razén de Cobertura de Intereses: Mayor o Igual a | CABRERA LOPEZ .
4,

@ W VIPasLo.Qov.co D 3207262361 - 3215698727

:.?:", contagienos@invipastogovco © +{57 2‘3_'2?23_3_0
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V. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

L No. REQUISITOS A VERIFICAR NOMERE. L. ACREDITACION BSER i
¥ PROPONENTE [ CUMPLE | NOCUMPLE i
1 | Rentabilidad del Patrimonic. Mayor o igual a 0 01 ADRIANA A
2 | Rentabiliaad del Activo' Mayor o igual 2 0 01 CABRERA LOPEZ X

V. CARTA DE COMPROMISQ DE MANEJO DE IMAGEN INSTITUCIONAL

NOMBRE DEL ACREDITACION _
No. REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE
1 Carta de compromiso de manejo de imagen ADRIANA X No presenta anexc
nstitucional CABRERA LOPEZ 07.
RESUMEN PROPONENTE
! CAPACIDAD CONDICIONES CAPACIDAD :
[ TECN = Y
F = NTE JURIDICANO C ICA..ZO FINAHCIER:O PR
CUMPLE | o ympLe | CUMPLE | cumpLe i CUMPLE
ADRIANA CABRERA .
1 LOPEZ X X X NO CUMPLE

CONCLUSION - PROPONENTE ADRIANA CABRERA LOPEZ

El comité evaluador, una vez realizada la evaluacion inicial, considera que la oferta presentada por ADRIANA
CABRERA LOPEZ, NO CUMPLE

5.- Cierre de la diligencia: Habida cuenta de lo anterior, una vez surtida la diligencia de apertura verificacion
de la documentacion, se corre el térming de trasiado de la evaluacion, a efectos de subsanar conforme a lo

dispuesto en la Convocatoria No. 001-2022.

No siendo otro el motivo de |a presente diligencia, se firma en Pasto, a los diecisiete (17) dias del mes de febrero
del afo dos mil veintidds (2022), siendo fas 12:00 m.

Se suscribe por quienes intervinieron, y hacen parte del comite evaluador,

Subdirector Administrativo y Rinanciero

SANTIAGO DE LA ROSA INSUASTY

Subdirector Técnico

Asesor de Control Interno (Invitado)

@ - WA INVIPaslo.govio

D 12072623" - m ¢ Instituto Municipal de la Retorma Urbana y

E:t contactenos@mvipastogoveon O (5727222330




